ДОГОВОР № ГСВМ

г. Москва

                           «  »            20   г.

            Общество с ограниченной ответственностью «Городская служба вывоза мусора» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Чекина А.В., действующего на основании Устава Общества, с одной стороны и ____________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании – Стороны, заключили настоящий Договор.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик передает, а Исполнитель принимает на себя с даты подписания настоящего Договора выполнение работ по регулярному вывозу отходов производства, твердых бытовых отходов в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором с территории Заказчика.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Заказчик обязуется:

2.1.1.Обеспечить сбор и хранение отходов в контейнеры.

2.1.2.Не перегружать контейнер, не загружать в контейнеры пищевые отходы, крупногабаритные (превышающие размеры бункера) отходы. Контейнеры, загруженные указанными отходами или крупногабаритным мусором, вывозу не подлежит.

2.1.3.Не производить сжигание отходов в контейнере, обеспечивать его сохранность на своей территории.

2.1.4.Обеспечивать свободный подъезд к контейнерной площадке.

2.1.5.Содержать в чистоте площадку установки контейнеров и обеспечивать уборку рассыпавшихся отходов после загрузки контейнера на мусоровоз.

2.1.6.Производить очистку площадки от снега и льда.

2.1.7.Обеспечить проставление отметки о вывозе отходов с территории Заказчика в путевом листе водителя.

2.1.8.Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.

2.1.9.Не менее чем за одни сутки сообщать диспетчеру Исполнителя о необходимости вывоза отходов. Заявка на поставку дополнительных бункеров-накопителей дается не менее чем за двое суток.

2.2.Исполнитель обязуется:

2.2.1.Предоставить в аренду Заказчику контейнер согласно его заявке.

2.2.2.Вывозить отходы, собранные в контейнер, по предварительной  заявке, в течение суток со дня получения заявки.

2.2.3.Подавать под загрузку исправные контейнеры, в состоянии, пригодном для перевозки, загрузки данного вида груза.

2.2.4.Предупреждать Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения заявки и сроков выполнения заявки.

3.РАСЧЕТЫ

3.1.Стоимость работ оговаривается дополнительным соглашением между сторонами и оформляется приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2.Расчеты между Заказчиком и Исполнителем производится за фактически выполненные объемы, согласно подписанного Сторонами акта сдачи-приемки работ и счета-фактуры. Оплата производится Заказчиком на банковский счет Исполнителя.

3.3.Оплата производится ежемесячно, не позднее пяти суток после вручения счета на оплату услуг при условии подписания Сторонами акта сдачи – приемки работ на указанную в счете сумму.

3.4.Изменение размеров оплаты услуг и порядка ее внесения допускается по соглашению сторон.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1.В случае невыполнения Исполнителем договорных обязательств Заказчик обязан в течение последующих суток сообщить по факсу об обнаруженных нарушениях, при этом Исполнитель обязан  подтвердить получение сообщения. За просрочку исполнения заявки Заказчик имеет право, выставить счет на оплату неустойки из расчета 1% от стоимости услуг указанных в пунктах 1, 2 Приложения № 1 настоящего договора за каждый день просрочки.

4.2.В случае повреждения контейнера или его утраты по вине Заказчика, последний приобретает новый или компенсирует его стоимость Исполнителю.

4.3.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, в случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению арбитражным судом города Москвы.

4.4.В случае холостого пробега по вине Заказчика последний обязан выплатить Исполнителю штраф в размере 50% от стоимости одного рейса транспорта, указанной в Приложении № 1.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.Выплата экологических платежей в соответствующие фонды, производится Заказчиком.

5.2.Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и прекращает свое действие ________. Срок действия договора может быть продлен по соглашению Сторон.

5.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5.4.Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершенны в письменной форме и подписаны надлежащим образом.

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Городская служба вывоза мусора»

ИНН 7710685009  КПП771001001

	125009, г. Москва, Козицкий пер., д. 1А-91

	Р/с 40702810600410000239

	В Инвестсбербанк  (ОАО)

	К/с 30101810000000000311

	БИК 044525311

М.П.
______________ А.В. Чекин

М.П.   ________________